ПРИКАЗ

по отделу образования администрации

Жарковского района Тверской области

от 15 февраля   2023 года № 9

 О проведении пробного экзамена

для обучающихся IX классов

общеобразовательных организаций,

 расположенных на территории

 Жарковского района Тверской области,

В 2023 году по предмету «Математика»

В соответствии  с планом мероприятий  «Дорожной карты» по подготовке и

проведению государственной итоговой аттестации общеобразовательных организаций

Жарковского района по программам основного общего и среднего общего образования

в 2022-2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить срок проведения пробного экзамена для обучающихся IX классов

общеобразовательных организаций, расположенных на территории  Жарковского

района Тверской области, в 2023 году (далее - пробный экзамен) 06.03.2023 (пн.) -

математика;

2. Определить время начала пробного экзамена - 09.00.

3. Установить продолжительность пробного экзамена - 235 минут.

4. Назначить  ответственным  за проведение пробного  экзамена заместителя

руководителя отдела образованием Герасимову Людмилу Александровну.

5. Ответственному за проведение экзамена:

1) обеспечить соблюдение условий информационной безопасности в

период проведения пробного экзамена;

2) обеспечить работу ППЭ  в соответствии с приказом Министерства

просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 07.11.2018 №189/1513 «Об утверждении Порядка  о проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования»

3) организовать информирование обучающихся IX классов

общеобразовательных организаций, реализующих основные

общеобразовательные программы основного общего образования на

территории Жарковского района Тверской области, о результатах

проведения пробного экзамена по предмету «Математика» в срок до

20.03.2023 года.

6. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:

1) участие выпускников 9-х классов общеобразовательных организаций

Жарковского района, реализующих основные общеобразовательные

программы основного общего образования,  в пробном экзамене;

2) подвоз обучающихся  IX классов общеобразовательных организаций,

реализующих основные общеобразовательные программы основного общего

образования, расположенных на территории Жарковского района, на ППЭ в

соответствии с правилами по перевозке детей;

информирование выпускников 9-х классов общеобразовательных

организаций Жарковского района, реализующих основные

общеобразовательные программы основного общего образования, о

результатах проведения пробного экзамена по предмету «Математика» в

срок  до    20.03.2023 года.

7. Определить пункт проведения пробного экзамена в форме ОГЭ на базе МОУ

«Жарковская средняя общеобразовательная школа №1».

8. Директору МОУ «Жарковская СОШ №1» (Ивановой Г.С.):

1. создать надлежащие условия для проведения пробного экзамена в    ППЭ;

3) обеспечить дежурство сотрудников полиции и медицинских работников на

пунктах проведения пробного экзамена.

9. Утвердить список общеобразовательных организаций Жарковского района,

участвующих в пробном экзамене:

                 -  МОУ «Жарковская СОШ №1»;

                 -  МОУ «Королевщинская СОШ»;

                 -  МОУ «Щучейская ООШ».

10. Определить работников ППЭ для  проведения пробного  экзамена по математике

(Приложение 1).

11. Назначить комиссии по проверке работ (Приложение 2).

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя отдела образования Герасимову Л.А.

Руководитель отдела образования                                     О.П. Гренкова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Список работников ППЭ

на  06.03.2023 года

при проведении пробного экзамена по математике

№

п/п

ФИО Должность в ППЭ Место работы

1. Бодрова Инна Владимировна Организатор в аудитории МОУ «Жарковская СОШ №1»

2. Иванова Галина Васильевна Организатор в аудитории МОУ «Жарковская СОШ №1»

3. Константинова Ирина

Евгеньевна

Организатор в аудитории МОУ «Жарковская СОШ №1»

4. Курелёва Людмила Петровна Организатор в аудитории МОУ «Жарковская СОШ №1»

5. Титова Елена Юрьевна Организатор в аудитории МОУ «Жарковская СОШ №1»

6. Теребейкина Елена Геннадьевна  Организатор в аудитории МОУ «Жарковская СОШ №1»

7. Родченков Сергей Анатольевич Организатор вне аудитории МОУ «Жарковская СОШ №1»

8. Козлов Николай Александрович  Организатор вне аудитории МОУ «Жарковская СОШ №1»

9. Тюрина Людмила Ивановна Организатор вне аудитории МОУ «Жарковская СОШ №1»

10. Спириденков Сергей

Владимирович

11. Иванова Галина Степановна Руководитель ОО МОУ «Жарковская СОШ №1»

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Список комиссии по проверке экзаменационных работ

пробного экзамена по математике 06.03.2023года

Афанасьева О.В., учитель  МОУ «Жарковская СОШ №1» -

                                                                                               председатель  комиссии,

Лакеева Е.И., учитель МОУ «Жарковская СОШ № 1» -  член  комиссии,

Иванова Д.И., учитель МОУ «Жарковская СОШ № 1» -  член  комиссии,

Спириденков С.В., учитель МОУ «Жарковская СОШ № 1» -  член  комиссии